
                   

                Provincia di Latina 
Settore Viabilità e Trasporti 

Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: viabilita@pec.provincia.latina.it 

 
Prot. n. 6017 del 17/02/2021 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n. 3  DEL 17/02/2021 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ  

 
Premesso che 

 con Determinazione Dirigenziale n. 743 del 19.08.2020 sono stati affidati i lavori relativi all’ “Accordo quadro per 

rimozione rischio residuo eventi eccezionali Ottobre 2018 consistenti nella riprofilatura e sistemazione pendenze 

cunette stradali, interventi di difesa idraulica lungo le SS.PP. Area Sud – Sottoarea S1 – Ordinanza n. 558/2018 – 

piano investimenti annualità 2020. Attribuzione nuove competenze per attuazione Piano degli investimenti annualità 

2020, ex art. 2 D.P.C.M. 27 febbraio 2019. CUP J57H18001760002 – CIG 8359750BED” a favore dell’Operatore 

Economico I.GE.CO. S.r.l. con sede in Latina – Viale Gramsci, 5 – P.Iva/C.F. 00277730594; 

 detti lavori prevedono, tra l’altro, la realizzazione di un attraversamento stradale all’altezza del Km 0+400 della S.P. 

in oggetto, mediante la posa in opera all’interno del sottosuolo stradale di appositi elementi scatolari in c.a.p. 

(cemento armato precompresso), opportunamente dimensionati; 

Considerato che, al fine di evitare danni a persone e a cose e nello stesso tempo agevolare lo svolgimento dei lavori, si 

rende necessaria la chiusura temporale al traffico veicolare della S.P. 85 Borgo Montenero la Cona nel tratto 

compreso tra il Km 0+200 e il Km 0+700, con accesso limitato da nord e da sud ai soli residenti; 

Visti gli artt. 1, 5, 6 e 14 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada; 

Visti gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato del D.P.R. 16 settembre 1996, n. 

610; 

ORDINA 

1) la chiusura temporanea al traffico veicolare della S.P. 85 Borgo Montenero la Cona nel tratto compreso tra il Km 

0+200 e il Km 0+700, con accesso limitato da nord e da sud ai soli residenti, per consentire lo svolgimento dei 

lavori “Accordo quadro per rimozione rischio residuo eventi eccezionali Ottobre 2018 consistente nella riprofilatura 

e sistemazione pendenze cunette stradali, interventi di difesa idraulica lungo le SS.PP. Area Sud – Sottoarea S1” 

CUP J57H18001760002 – CIG 8359750BED; 

2) l’ordinanza sarà esecutiva a partire dalle ore 08.00 del giorno lunedì 22/02/2021, fino alle ore 18:00 del giorno 

lunedì 01/03/2021, e comunque fino alle fine dei lavori; 

3) la chiusura come la riapertura al traffico della suddetta arteria sarà resa nota al pubblico medianti i prescritti segnali 

stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’impresa esecutrice dei lavori IGECO S.r.l.; 

 
DISPONE  

che la ditta IGECO S.r.l provveda a:  

ˍ installare e mantenere in efficienza per tutto il periodo dei lavori (dal 22/02/2021 fino a fine lavori con orario 

continuativo-0:00-24:00) la segnaletica prescritta dal “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” approvato con D.M. 

10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione 

approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

ˍ installare la segnaletica necessaria per la CHIUSURA del traffico;  

ˍ mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.lgs. 81/2008 s.m.i.;  

ˍ presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada interessato dalla limitazione;  

ˍ a garantire l’efficienza della segnaletica per tutta la durata dei lavori;  

 

mailto:viabilita@pec.provincia.latina.it


Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: viabilita@pec.provincia.latina.it 

 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la pubblicazione all’albo 

pretorio del Comune interessato.     

AVVERTE 

1) che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi; 

2) che la Soc. IGECO S.r.l. rimane la sola ed unica responsabile del cantiere sia per eventuali danni a persone e 

cose che dovessero verificarsi nel corso dei lavori, sia per mancanza del rispetto delle normative in materia di 

sicurezza e del piano di segnalamento: 

3) che gli Agenti della Polizia Locale e delle altre Forze dell’Ordine in genere sono incaricati di curarne 

l’applicazione e l’osservazione della presente ordinanza; 

4) che contro i contravventori della presente ordinanza si procederà tramite sanzioni penali e amministrative 

dettate dalle norme del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs. 30/04/1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 

16/12/1996 n. 495; 

5) che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti a norma dell’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e con gli effetti e le procedure di cui 

all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada; 

6) che è ammesso, altresì, ricorso al T.A.R. Lazio entro 60 giorni decorrenti dalla data di scadenza della 

pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale, 

secondo quanto stabilito dal D.Lgs. del 30/04/1992 n. 285 e relativo regolamento di attuazione D.P.R. 16/12/1992 

n. 495 e s.m.i. e viene notificata ai soggetti di seguito riportati: 

 
All’Ufficio Territoriale del Governo di Latina  PEC: prefettura.preflt@pec.interno.it 

Alla Questura di Latina PEC: gab.quest.lt@pecps.poliziadistato.it 

Al Comando Provinciale dei Carabinieri di Latina                                      PEC: tlt20944@pec.carabinieri.it 

Alla Compagnia Carabinieri di Latina                                 PEC: tlt28673@pec.carabinieri.it 

Alla Compagnia Carabinieri di Terracina PEC: tlt30662@pec.carabinieri.it  

Al Comando Stazione CC di San Felice Circeo PEC: tlt30493@pec.carabinieri.it  

Al Comando Stazione CC di Terracina PEC: tlt26706@pec.carabinieri.it 

Alla Sezione Polizia Stradale di Latina PEC: sezpolstrada.lt@pecps.poliziadistato.it 

Al Distaccamento Polizia Stradale di Terracina PEC: distpolstrada.terracina.lt@pecps.poliziadistato.it 

Al Comando di Polizia Municipale di Terracina PEC: posta@pec.comune.terracina.lt.it 

Al Comando di Polizia Municipale di S.F. Circeo PEC: info@pec.comune.sanfelicecirceo.lt.it 

Al Comando delle Guardie Provinciali di Latina PEC: polizia.provinciale@pec.provincia.latina.it 

Al Comune di San Felice Circeo PEC: info@pec.comune.sanfelicecirceo.lt.it  

Al Comando Provinciale dei VV.FF. di Latina PEC: com.latina@cert.vigilfuoco.it 

All’A.R.E.S. 118 di Latina PEC: co-ares118-latina@pec.ares118.it 

Al CO.TRA.L. – Latina (c/o sede Roma)  PEC: cotral.spa@pec.cotralspa.it  

I.GE.CO. S.r.l. PEC: igeco.srl.lt@pec.it  

Al Sorvegliante Conte Fernando                                                        SEDE 

All’Albo Pretorio della Provincia                    SEDE 

Al Settore Trasporti                    SEDE 

 
 

Il Tecnico della Sottoarea S1 

Geom. Ottavio Ambroselli 

 

 

 

Il Coordinatore Tecnico dell’Area Sud 

P.O. Arch. Marina Chiota 

   Il Dirigente del Settore Viabilità 
     Ing. Paolo Rossi 

mailto:viabilita@pec.provincia.latina.it
mailto:prefettura.preflt@pec.interno.it
mailto:gab.quest.lt@pecps.poliziadistato.it
mailto:tlt20944@pec.carabinieri.it
mailto:tlt28673@pec.carabinieri.it
mailto:tlt30662@pec.carabinieri.it
mailto:tlt30493@pec.carabinieri.it
mailto:tlt26706@pec.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.lt@pecps.poliziadistato.it
mailto:info@pec.comune.sanfelicecirceo.lt.it
mailto:info@pec.comune.sanfelicecirceo.lt.it
mailto:com.latina@cert.vigilfuoco.it
mailto:co-ares118-latina@pec.ares118.it
mailto:cotral.spa@pec.cotralspa.it
mailto:igeco.srl.lt@pec.it



